
Couratari asterotricha

čeleď: Lecythidaceae
oblasti: Espírito Santo

Roste v Brazílii ve státě Espírito Santo v podobě stromu. Dorůstá výšky až 31m. Mladé větve jsou
holé. Listy jsou kožovité, centrální žebro je na spodní straně vyniklé a navazuje na něj 14 - 17 párů
žilek. Čepel má tvar podlouhlý délky 9 - 11,5cm, šířky 3 - 4,5cm, báze je klínovitá, vrchol zašpičatělý
a okraj zvlněný až vroubkovaný. Řapík má délku 5 - 9mm a není křídlatý. Kvete v hroznu, květy i
kalich jsou na vnější straně hvězdicovitě plstnaté a mají 4 - 5mm stopku. Plody nejsou známé.
Semení jsou 3pouzdré.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari asterotricha
https://www.rostliny.net/celed/Lecythidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=756
https://www.rostliny.net/

